

49

3 folios  
Clara Teresa Mejía Vallejo 1  
Abogada U de M  
Teléfono 4484349  
Calle 51 # 49- 11 Of 902 Medellín

Juzgado  
Primero Civil Municipal de Oralidad  
Rionegro

RD024FEB'20 16:24:24s  
Clara Mejía  
OFU

125 FEB 2020

JUZGADO PRIMERO CIVIL  
MUNICIPAL



SECRETARIO  
RIONEGRO ANTIOQUIA

Proceso : Ejecutivo Singular  
Demandante : JFK Cooperativa Financiera  
Demandado : Andres Camilo Garcia Usuga y Otro  
Radicado : 2016 - 00306  
Asunto : Liquidación de Crédito

En calidad de endosataria al cobro de la JFK Cooperativa Financiera, adjunto la liquidación del crédito, actualizada al 29 de febrero de 2020, incluyendo las costas.

Informo que los abonos imputados en la liquidación por valor de \$3.421.047.23, fueron entregados mediante título judicial.

Solicito que los títulos que en el momento haya a órdenes del juzgado y que correspondan a este proceso, sean elaborados para su posterior entrega, a nombre de la JFK COOPERATIVA FINANCIERA, con Nit 890907489-0.

Del señor Juez atentamente,

Clara Teresa Mejía Vallejo  
C.C. 32.539.650 de Medellín  
T.P. # 87096 del C.S de la

## LIQUIDACION DE CREDITO

Nro. Obligacion 012-002-0020285-6  
 Juzgado Primero Civil Municipal de Oralidad de Rionegro  
 Demandados ANDRES CAMILO GARCIA USUGA  
 Radicado 2016 - 00306

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta			
Tasa mensual pactada >>>					
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima			
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	29-feb-20		
Tasa mensual pactada >>>			Comercial		
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima	Consumo	X	
Saldo de capital, Fol. >>		\$6,708,570.00	Microc u Otros		
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>					

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
								Valor	Folio			
<b>13-ago-14</b>	<b>31-ago-14</b>					6,708,570.00		0.00			0.00	6,708,570.00
13-ago-14	31-ago-14	19.33%	2.14%	2.144%		6,708,570.00	18	86,313.67			86,313.67	6,794,883.67
01-sep-14	30-sep-14	19.33%	2.14%	2.144%		6,708,570.00	30	143,856.12			230,169.80	6,938,739.80
01-oct-14	31-oct-14	19.17%	2.13%	2.129%		6,708,570.00	30	142,792.78			372,962.58	7,081,532.58
01-nov-14	30-nov-14	19.17%	2.13%	2.129%		6,708,570.00	30	142,792.78			515,755.37	7,224,325.37
01-dic-14	31-dic-14	19.17%	2.13%	2.129%		6,708,570.00	30	142,792.78			658,548.15	7,367,118.15
01-ene-15	31-ene-15	19.21%	2.13%	2.132%		6,708,570.00	30	143,058.79			801,606.94	7,510,176.94
01-feb-15	28-feb-15	19.21%	2.13%	2.132%		6,708,570.00	30	143,058.79			944,665.73	7,653,235.73
01-mar-15	31-mar-15	19.21%	2.13%	2.132%		6,708,570.00	30	143,058.79			1,087,724.52	7,796,294.52
01-abr-15	30-abr-15	19.37%	2.15%	2.148%		6,708,570.00	30	144,121.68			1,231,846.20	7,940,416.20
01-may-15	31-may-15	19.37%	2.15%	2.148%		6,708,570.00	30	144,121.68			1,375,967.88	8,084,537.88
01-jun-15	30-jun-15	19.37%	2.15%	2.148%		6,708,570.00	30	144,121.68			1,520,089.55	8,228,659.55
01-jul-15	31-jul-15	19.26%	2.14%	2.137%		6,708,570.00	30	143,391.14			1,663,480.69	8,372,050.69
01-ago-15	31-ago-15	19.26%	2.14%	2.137%		6,708,570.00	30	143,391.14			1,806,871.83	8,515,441.83
01-sep-15	30-sep-15	19.26%	2.14%	2.137%		6,708,570.00	30	143,391.14			1,950,262.96	8,658,832.96
01-oct-15	31-oct-15	19.33%	2.14%	2.144%		6,708,570.00	30	143,856.12			2,094,119.09	8,802,689.09
01-nov-15	30-nov-15	19.33%	2.14%	2.144%		6,708,570.00	30	143,856.12			2,237,975.21	8,946,545.21

01-dic-15	31-dic-15	19.33%	2.14%	2.144%	6,708,570.00	30	143,856.12		2,381,831.34	9,090,401.34
01-ene-16	31-ene-16	19.68%	2.18%	2.179%	6,708,570.00	30	146,175.87		2,528,007.21	9,236,577.21
01-feb-16	29-feb-16	19.68%	2.18%	2.179%	6,708,570.00	30	146,175.87		2,674,183.08	9,382,753.08
01-mar-16	31-mar-16	19.68%	2.18%	2.179%	6,708,570.00	30	146,175.87		2,820,358.95	9,528,928.95
01-abr-16	30-abr-16	20.54%	2.26%	2.263%	6,708,570.00	30	151,839.42		2,972,198.37	9,680,768.37
01-may-16	31-may-16	20.54%	2.26%	2.263%	6,708,570.00	30	151,839.42		3,124,037.79	9,832,607.79
01-jun-16	30-jun-16	20.54%	2.26%	2.263%	6,708,570.00	30	151,839.42		3,275,877.21	9,984,447.21
01-jul-16	31-jul-16	21.34%	2.34%	2.341%	6,708,570.00	30	157,062.06	336,074.00	3,096,865.27	9,805,435.27
01-ago-16	31-ago-16	21.34%	2.34%	2.341%	6,708,570.00	30	157,062.06	573,263.00	2,680,664.33	9,389,234.33
01-sep-16	30-sep-16	21.34%	2.34%	2.341%	6,708,570.00	30	157,062.06	652,150.23	2,185,576.15	8,894,146.15
01-oct-16	31-oct-16	21.99%	2.40%	2.404%	6,708,570.00	30	161,273.50	458,756.00	1,888,093.66	8,596,663.66
01-nov-16	30-nov-16	21.99%	2.40%	2.404%	6,708,570.00	30	161,273.50	245,869.00	1,803,498.16	8,512,068.16
01-dic-16	31-dic-16	21.99%	2.40%	2.404%	6,708,570.00	30	161,273.50	735,182.00	1,229,589.66	7,938,159.66
01-ene-17	31-ene-17	22.34%	2.44%	2.438%	6,708,570.00	30	163,529.50		1,393,119.16	8,101,689.16
01-feb-17	28-feb-17	22.34%	2.44%	2.438%	6,708,570.00	30	163,529.50	159,753.00	1,396,895.66	8,105,465.66
01-mar-17	31-mar-17	22.34%	2.44%	2.438%	6,708,570.00	30	163,529.50		1,560,425.15	8,268,995.15
01-abr-17	30-abr-17	22.33%	2.44%	2.437%	6,708,570.00	30	163,465.15		1,723,890.31	8,432,460.31
01-may-17	31-may-17	22.33%	2.44%	2.437%	6,708,570.00	30	163,465.15		1,887,355.46	8,595,925.46
01-jun-17	30-jun-17	22.33%	2.44%	2.437%	6,708,570.00	30	163,465.15		2,050,820.61	8,759,390.61
01-jul-17	31-jul-17	21.98%	2.40%	2.403%	6,708,570.00	30	161,208.93	260,000.00	1,952,029.54	8,660,599.54
01-ago-17	31-ago-17	21.98%	2.40%	2.403%	6,708,570.00	30	161,208.93		2,113,238.47	8,821,808.47
01-sep-17	30-sep-17	21.48%	2.35%	2.355%	6,708,570.00	30	157,971.54		2,271,210.01	8,979,780.01
01-oct-17	31-oct-17	21.15%	2.32%	2.323%	6,708,570.00	30	155,825.63		2,427,035.64	9,135,605.64
01-nov-17	30-nov-17	20.96%	2.30%	2.304%	6,708,570.00	30	154,586.75		2,581,622.40	9,290,192.40
01-dic-17	31-dic-17	20.77%	2.29%	2.286%	6,708,570.00	30	153,345.41		2,734,967.81	9,443,537.81
01-ene-18	31-ene-18	20.69%	2.28%	2.278%	6,708,570.00	30	152,822.00		2,887,789.81	9,596,359.81
01-feb-18	28-feb-18	21.01%	2.31%	2.309%	6,708,570.00	30	154,913.01		3,042,702.82	9,751,272.82
01-mar-18	31-mar-18	20.68%	2.28%	2.277%	6,708,570.00	30	152,756.54		3,195,459.36	9,904,029.36
01-abr-18	30-abr-18	20.48%	2.26%	2.257%	6,708,570.00	30	151,445.95		3,346,905.32	10,055,475.32
01-may-18	31-may-18	20.44%	2.25%	2.254%	6,708,570.00	30	151,183.50		3,498,088.82	10,206,658.82
01-jun-18	30-jun-18	20.28%	2.24%	2.238%	6,708,570.00	30	150,132.60		3,648,221.42	10,356,791.42
01-jul-18	31-jul-18	20.03%	2.21%	2.213%	6,708,570.00	30	148,487.02		3,796,708.44	10,505,278.44
01-ago-18	31-ago-18	19.94%	2.20%	2.205%	6,708,570.00	30	147,893.54		3,944,601.98	10,653,171.98
01-sep-18	30-sep-18	19.81%	2.19%	2.192%	6,708,570.00	30	147,035.30		4,091,637.28	10,800,207.28
01-oct-18	31-oct-18	19.63%	2.17%	2.174%	6,708,570.00	30	145,845.01		4,237,482.29	10,946,052.29
01-nov-18	30-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%	6,708,570.00	30	144,917.65		4,382,399.94	11,090,969.94
01-dic-18	31-dic-18	19.40%	2.15%	2.151%	6,708,570.00	30	144,320.77		4,526,720.71	11,235,290.71
01-ene-19	31-ene-19	19.16%	2.13%	2.128%	6,708,570.00	30	142,726.27		4,669,446.97	11,378,016.97
01-feb-19	28-feb-19	19.70%	2.18%	2.181%	6,708,570.00	30	146,308.17		4,815,755.14	11,524,325.14

01-mar-19	31-mar-19	19.37%	2.15%	2.148%	6,708,570.00	30	144,121.68	4,959,876.82	11,668,446.82		
01-abr-19	30-abr-19	19.32%	2.14%	2.143%	6,708,570.00	30	143,789.72	5,103,666.54	11,812,236.54		
01-may-19	31-may-19	19.34%	2.15%	2.145%	6,708,570.00	30	143,922.52	5,247,589.06	11,956,159.06		
01-jun-19	30-jun-19	19.30%	2.14%	2.141%	6,708,570.00	30	143,656.89	5,391,245.95	12,099,815.95		
01-jul-19	31-jul-19	19.28%	2.14%	2.139%	6,708,570.00	30	143,524.03	5,534,769.97	12,243,339.97		
01-ago-19	31-ago-19	19.32%	2.14%	2.143%	6,708,570.00	30	143,789.72	5,678,559.69	12,387,129.69		
01-sep-19	30-sep-19	19.32%	2.14%	2.143%	6,708,570.00	30	143,789.72	5,822,349.41	12,530,919.41		
01-oct-19	31-oct-19	19.10%	2.12%	2.122%	6,708,570.00	30	142,327.00	5,964,676.41	12,673,246.41		
01-nov-19	30-nov-19	19.03%	2.11%	2.115%	6,708,570.00	30	141,860.87	6,106,537.28	12,815,107.28		
01-dic-19	31-dic-19	18.91%	2.10%	2.103%	6,708,570.00	30	141,060.98	6,247,598.26	12,956,168.26		
01-ene-20	31-ene-20	18.77%	2.09%	2.089%	6,708,570.00	30	140,126.47	6,387,724.72	13,096,294.72		
01-feb-20	29-feb-20	19.06%	2.12%	2.118%	6,708,570.00	30	142,060.68	6,529,785.41	13,238,355.41		
<b>Resultados &gt;&gt;</b>								<b>9,950,832.64</b>	<b>3,421,047.23</b>	<b>6,529,785.41</b>	<b>13,238,355.41</b>

Clara Teresa Mejía Vallejo  
T.P. 87096

SALDO DE CAPITAL	6,708,570.00
SALDO DE INTERESES	6,529,785.41
<b>SALDO DE CAPITAL E INTERESES</b>	<b>13,238,355.41</b>
COSTAS JUDICIALES	706,700.00
<b>SALDO TOTAL ADEUDADO</b>	<b>13,945,055.41</b>

Abonos	
Titulos Pagados	3,421,047.23
Titulos Constituidos	0.00
Efectivo	0.00
<b>Total Abonos</b>	<b>3,421,047.23</b>